平成 24 年 11 月 30 日

各  位

会 社 名:東京エレクトロン株式会社

代表者名:代表取締役社長 竹中 博司

 （コード番号: 8035 東証第 1部）

問合せ先:総務部長 前島 裕紀

            （ＴＥＬ 03－5561－7000）

子会社解散に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 30 日をもって、シャープ株式会社との合弁契約を解消し、同社との合弁

会社である東京エレクトロン PV 株式会社を解散しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 解散の理由

当社は、平成 20 年 2 月にシャープ株式会社との間において、両社の強みを合わせて太陽電池分野で

相乗効果を生み出すことを目的として、開発合弁会社である東京エレクトロン PV株式会社を設立し、

薄膜シリコン太陽電池用プラズマCVD装置の開発に着手しました。この協業プロジェクトにおいては、

量産ライン向け CVD 装置を完成させるなど、両社にとって一定の成果を得ることができました。プロジェ

クト実施期間については当初より 5 年間と設定しており、今般、シャープ株式会社との協業関係を発展的

に見直し、当該合弁会社を解散することといたしました。

2. 解散する子会社の概要

（1）商 号:  東京エレクトロン PV株式会社

（2）所在地:  山梨県韮崎市藤井町北下条 2381-1

（3）代表者：  代表取締役社長 星野良仁

（4）事業内容： 薄膜シリコン太陽電池用プラズマ CVD 装置の開発

（5）資本金:    5 千万円

（6）設 立：  2008 年 2 月 6 日

（7）株 主：   東京エレクトロン株式会社 51%、シャープ株式会社 49%

3. 解散の日程

  合弁契約解消合意書締結： 2012 年 11 月 30 日

  解散日：   2012 年 11 月 30 日

  清算結了日（予定）：  2013 年 2月末

4. 業績に与える影響

  当該合弁解消及び連結子会社の解散による、当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上